UBND HUYỆN VỊ XUYÊN
BCĐ PHÒNG CHỐNG DỊCH

COVID 19 HUYỆN

  Số:           /QĐ - BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Vị Xuyên, ngày      tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc dừng phong toả cách ly y tế trong phòng, chống dịch Covid-19

đối với các hộ gia đình thôn Nặm Tà, Nặm Tẳm, xã Thanh Đức,

huyện Vị Xuyên, tỉnh Hà Giang

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

       Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong

thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16/9/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành “Hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch COVID-19;

Căn cứ công văn số 4295/UBND-VHXH ngày 28/10/2021 về việc triển khai

quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19;

Căn cứ diễn biến tình hình dịch bệnh của xã hiện tại đã qua 14 ngày kể từ

khi có quyết định phong tỏa, một số thôn của xã Thanh Đức không có thêm ca bệnh

F0 dương tính mới.

Xét đề nghị của UBND xã Thanh Đức tại tờ trình số 01/TTr-UBND ngày

18/01/2022 về việc đề nghị dỡ bỏ phong tỏa, cách ly y tế đối với các hộ gia đình

thôn Nặm Tà, Nặm Tẳm, xã Thanh Đức, huyện Vị Xuyên, tỉnh Hà Giang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Dừng phong toả cách ly y tế đối với các hộ gia đình thôn Nặm Tà,

Nặm Tẳm, xã Thanh Đức, huyện Vị Xuyên, tỉnh Hà Giang cụ thể như sau:

1. Dừng phong toả, cách ly y tế đối với:

- Các hộ gia đình tại thôn Nặm Tẳm gồm: 04 hộ với 08 khẩu.

- Hộ gia đình tại thôn Nặm Tà gồm: 01 hộ với 02 khẩu.

(Có danh sách kèm theo)

   2. Thời gian thôi áp dụng cách ly: Bắt đầu từ 18 giờ 00 phút ngày

18/01/2022.

 3. Lý do:  Đã qua 14 ngày kể từ khi có quyết định phong tỏa đối với các hộ

gia đình tại thôn Nặm Tà, Nặm Tẳm, xã Thanh Đức không có thêm ca bệnh F0

dương tính mới.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

  Giao UBND xã Thanh Đức chủ trì phối hợp với Trung tâm Y tế huyện, Công

an huyện và các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện dừng phong toả

cách ly y tế đối với các hộ gia đình tại thôn Nặm Tà, Nặm Tẳm, xã Thanh Đức.

Thông báo cho các ban, ngành đoàn thể xã và các hộ gia đình có tên tại Điều 1 trở

lại hoạt động bình thường, tiếp tục triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị, Chủ tịch UBND xã Thanh Đức và các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- UBND tỉnh;

- Sở Y tế Hà Giang;

- TTr Huyện ủy;

- TTr HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐ, CVVP HĐND-UBND huyện;

- Các cơ quan đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

  TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

  Hoàng Thanh Tịnh

DANH SÁCH

HỘ GIA ĐÌNH ĐỀ NGHỊ DỠ PHONG TỎA, CÁCH LY

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-BCĐ ngày         /01/2022 của BCĐ phòng

chống dịch bệnh Covid-19 huyện Vị Xuyên)

STT

STT

thành

viên

Họ và tên
Năm

sinh
Địa chỉ

Ghi

chú

1
1 Pa Đức Dự 1973 Thôn Nặm Tà, Thanh Đức

2 Đặng Thị Loan 1989 Thôn Nặm Tà, Thanh Đức

2
1 Lý Văn Vành 1986 Thôn Nặm Tẳm, Thanh Đức

2 Đặng Thị Hiệp 1984 Thôn Nặm Tẳm, Thanh Đức

3
1 Bàn Văn Bính 1978 Thôn Nặm Tẳm, Thanh Đức

2 Bàn Thúy Hoa 2016 Thôn Nặm Tẳm, Thanh Đức

4
1 Đặng Văn Giàng 1979 Thôn Nặm Tẳm, Thanh Đức

2 Đặng Văn Hòn 1989 Thôn Nặm Tẳm, Thanh Đức

5
1 Đặng Hoàng Kim 2012 Thôn Nặm Tẳm, Thanh Đức

2 Đặng Thúy Ngân 2015 Thôn Nặm Tẳm, Thanh Đức

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-01-19T09:26:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Hoàng Thị Khuyên<htkhuyen.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-01-19T11:04:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Hoàng Thị Lời Hạnh<htlhanh.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-19T21:47:31+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-01-20T07:58:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-01-20T07:58:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-01-20T07:58:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!